
Od 14 do 20 października
Modlimy się w int. papieża Franciszka, biskupów i kapłanów.

Stanowisko  Zespołu  Ekspertów
KEP ds. Bioetycznych
1. Członkowie Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych z uwagą
śledzą działania podejmowane przez członków rządu RP mające na
celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci.
Treść  wytycznych,  jak  i  sposób  ich  publikowania  budzą
najwyższy niepokój. Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się
do  praktykowania  aborcji  poza  refleksją  etyczną  i  wbrew
ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję.

2. Zespół Ekspertów przypomina fundamentalną prawdę z zakresu
genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili
poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w
oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego
życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka.
Jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego
świadczy  jej  zapisanie  w  Konstytucji  Rzeczypospolitej.  Tę
prawdę  potwierdza  też  serce  człowieka  w  postaci  nakazu
sumienia, aby czynił dobro i unikał zła. Od tego nakazu nie
jest  on  w  stanie  się  uwolnić,  gdyż  dotyczy  on  fundamentu
ludzkiej  moralności.  Pogarda  dla  tego  nakazu  jest  bardzo
niebezpieczna dla relacji społecznych, gdyż podważa zasadność
innych praw chroniących wartości ludzkie w życiu społecznym.

3. Należy przypomnieć wyrażony już w dniu 4 września 2023 r.
sprzeciw wobec stworzenia nowej wykładni istniejącego prawa,
zmierzającej do poszerzenia kryteriów, dopuszczających legalne
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pozbawienie  życia  nienarodzonego  dziecka  w  oparciu  o
przesłankę zdrowia psychicznego. Aborcja nie należy do metod
terapeutycznych  stosowanych  w  leczeniu.  Uśmiercenie  dziecka
nie  może  być  uważane  za  środek  do  przywrócenia  zdrowia
kobiety. Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz
przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu
przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji. Wytyczne te
naruszają  ustawowe  uprawnienie  lekarza  do  zasięgnięcia  z
własnej inicjatywy opinii właściwego lekarza specjalisty lub
zorganizowania konsylium lekarskiego. Biorąc pod uwagę dobro
pacjentów, którymi są matka i dziecko nienarodzone, odwołanie
się  do  opinii  doświadczonych  lekarzy  pozwala  poszukiwać
rozwiązania najbardziej optymalnego.

4.  Szczególne  zaniepokojenie  budzą  próby  pozaustawowego
ograniczenia  konstytucjonalnego  prawa  do  wolności  sumienia
wyrażającego  się  w  możliwości  odmówienia  podjęcia  działań
medycznych pozostających w sprzeczności z systemem wartości
lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych. […]
Nie do zaakceptowania jest wymuszanie dokonywania przerywania
ciąży pod groźbą sankcji finansowych, w tym utraty kontraktu z
NFZ. Zauważyć należy, że sumienie lekarzy może być łamane w
takiej  sytuacji  przez  osoby  zarządzające  podmiotami
leczniczymi, które będą się obawiać ograniczenia lub utraty
finansowania działalności leczniczej ze środków publicznych.
Takie rozwiązanie nie liczy się też z fundamentalnym prawem
obywateli do świadczeń zdrowotnych, które zostaną ograniczone
przez pozbawienie szpitali należnych im funduszy. Nie jest to
więc  kara  wymierzona  w  dyrekcje  szpitali,  ale  pracowników
szpitala, którzy mają prawo do godziwego wynagrodzenia, a nade
wszystko  w  pacjentów,  którzy  mają  prawo  do  korzystania  z
dostępnych terapii.

5.  Poważne  zaniepokojenie  budzą  naciski  Prokuratora
Generalnego,  aby  postępowania  w  sprawie  pomocnictwa  w
przeprowadzeniu aborcji umarzać lub kierować wnioski do sądu o
warunkowe umorzenie sprawy ze względu na znikomą szkodliwość



społeczną.  W  świetle  dotychczasowych  orzeczeń  Trybunału
Konstytucyjnego  nie  ma  argumentów  za  zmianą  interpretacji
momentu rozpoczęcia prawnej ochrony życia. Powinna się ona
rozpoczynać od momentu poczęcia i obejmować cały okres ciąży.
Z uwagi na fundamentalny charakter prawa do życia nie można
uznać  działań  w  nie  wymierzonych  za  cechujące  się  małą
szkodliwością.

6. Zespół Ekspertów przypomina niezmienne nauczanie Kościoła,
że „bezpośrednie przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako
cel czy jako środek, jest zawsze poważnym nieładem moralnym,
gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej”
(Jan Paweł II). Według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa
nienarodzonego  dziecka  oraz  wspólnictwo  w  tym  procederze
taktowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane
jest karą ekskomuniki, która wyklucza z udziału w dobrach
duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa.

W imieniu Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds.
Bioetycznych
Bp Józef Wróbel SCJ

Pozwólcie  dzieciom
przychodzić do Mnie
Słowa Pana Jezusa były bezpośrednią reakcją na to, jak Jego
uczniowie  szorstko  zabraniali  prowadzić  dzieci  do  Niego:
Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął. Do Chrystusa
prowadzono  chorych,  przez  odkryty  dach  budynku  spuszczono
człowieka  sparaliżowanego,  przyprowadzano  opętanych.
Przynosili Mu również dzieci, by ich dotknął. Czego oczekiwali
od Pana Jezusa ci, którzy prowadzili do Niego dzieci? Na pewno
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chcieli, by mogły się z nim spotkać, zobaczyć Go na własne
oczy. Chcieli, a zapewne byli to ich rodzice, by ich dzieci
mogły poczuć dotyk Zbawiciela. Jak ważne jest dla dziecka, by
mogło coś zobaczyć, widzieć na własne oczy, dotknąć lub poczuć
dotyk.  Dotyczy  to  nie  tylko  procesu  poznawania  świata,
przyrody,  zjawisk  fizycznych,  różnych  eksperymentów,  ale
również poznawania Boga. Jak ważna jest katecheza szkolna, jak
ważne jest przeżywanie Mszy świętej w kościele, wreszcie jak
ważne jest przeżywanie Boga w rodzinie. Obecność Boga w krzyżu
zawieszonym  na  ścianie,  w  świętym  obrazie,  we  wspólnej
modlitwie  przed  posiłkiem.  Także  w  rozmowach,  w  których
rodzice czynią Boga bliskim, na wyciągnięcie ręki. Wiemy, że
dzisiaj  wygląda  to  różnie.  Że  nie  brakuje  sytuacji,  gdy
rodzice  wprost  zabraniają  dzieciom  uczestnictwa  w  życiu
religijnym  i  w  rozwijaniu  życia  duchowego.  Wypisują  z
katechezy, nie pomagają w uczestniczeniu w Mszy niedzielnej,
czy szkolnej. Więc dzisiaj jeszcze raz słyszymy Jego słowa:
Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie. [prob.]

Panie Jezu…
Panie Jezu, dziękuję Ci za moją Rodzinę, za to wszystko, co
czynisz w mym domu. Dziękuję Ci za moje dzieci. Z radością,
ale i niepokojem spoglądam w ich przyszłość. Ochraniaj je
przed każdym złym duchem, aby nie zmarnowały swych talentów
oraz darów, które im udzielasz. Umacniaj w wierze, aby nie
utraciły  miłości  i  mądrości  Twojej.  Ochraniaj  je  przed
szkodliwymi relacjami. Kieruj ich krokami, by nie dały się
omamić   złudzeniom  ducha  uzależnień,  wulgarności,
niszczycielskiej namiętnościami, otępienia umysłu i serca a
nade wszystko niewiary. Chroń przed chorobami i niedostatkiem.
Strzeż od bolesnych zawodów, od zdrad. Zasiewaj pracowitość,
szacunek i uczciwość. Błogosław każde moje dziecko, by nigdy
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nie stało się przyczyną smutku kogokolwiek. Dlatego błagam o
wiarę dla nich. Niech ona kształtuje całą ich codzienność. A
pokora rodząca się z więzi z Tobą niech pozwoli im widzieć Twą
Wszechmoc, aby w Tobie wzrastały i Tobie ufały. Panie Jezu,
dziękuję Ci za moją Rodzinę, za to wszystko, co czynisz w mym
domu. Dziękuję Ci za moje drogie dzieci. Z radością, ale i
niepokojem  spoglądam  w  ich  przyszłość.  Ochraniaj  je  przed
każdym złym duchem, aby nie zmarnowały swych talentów oraz
darów,  które  im  udzielasz.  Ochraniaj  je  przed  szkodliwymi
relacjami.  Kieruj  ich  krokami,  by  nie  dały  się  omamić
złudzeniom  ducha  uzależnień,  wulgarności,  niszczycielskiej
namiętnościami,  otępienia  umysłu  i  serca  a  nade  wszystko
niewiary. Chroń przed chorobami i niedostatkiem. Strzeż od
bolesnych zawodów, od zdrad. Zasiewaj pracowitość, szacunek i
uczciwość.  Niech  wiara  kształtuje  całą  ich  codzienność.  A
pokora rodząca się z więzi z Tobą niech pozwoli im widzieć Twą
Wszechmoc, aby w Tobie wzrastały i Tobie ufały. Amen. 

Od 7 do 13 października
Modlimy się w int. dzieci przygotowujących się do I Komunii
Świętej i ich rodziców.

XXVII Niedziela Zwykła
1. Dzisiaj XXVII Niedziela Zwykła. Zapraszamy na różaniec o
15:00.

2. W liturgii wspominamy w pon. NMP Różańcową, a w pt. św.
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Jana XXIII papieża. 

3. Zapraszamy na Różaniec od poniedziałku do soboty o 17.30, z
wyjątkiem  piątku  o  18.30.  Przez  wstawiennictwo  Matki
Najświętszej Różańcowej chcemy błagać Pana Boga o pokój, ale
też pragniemy dziękować przez orędownictwo św. Jana Nepomucena
za ocalenie od powodzi. Będziemy też prosić za wszystkich
poszkodowanych przez powódź. Różaniec we Wróblinie o 17:00, a
w Borkach i Krzanowicach o 18:00. 

4. W środę o 17:00 Msza szkolna z różańcem. W czwartek po Mszy
św. wieczornej Różaniec i adoracja Pana Jezusa w Najświętszym
Sakramencie,  do  18:30.  W  piątek  Msza  św.  z  różańcem  dla
młodzieży o 18.00.

5.  W  najbliższą  niedzielę  przypada  Dzień  Papieski,  jednak
zbiórka  na  Fundację  Nowego  Tysiąclecia  będzie  u  nas  w
niedzielę 20 października. Tymczasem za tydzień będziemy u nas
gościć ojca misjonarza, oblata NMP z Bodzanowa, który przed
kościołem będzie rozprowadzać u nas kalendarze, a jednocześnie
prosić o ofiary na rzecz powodzian. Bodzanów k. Głuchołaz był
jedną z bardziej poszkodowanych miejscowości.  

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i
za  posprzątanie  kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania
kościoła prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Krzyżowej od nr.
1 do 7.

7. W przyszłą niedzielę szafarze zaniosą Komunię Świętą chorym
od 9.00. Zapisy w zakrystii do piątku. W Świerklach ostatnie w
tym roku nabożeństwo fatimskie o 15.00. Za tydzień odpust w
Chróścicach. 

8. Nadal przyjmujemy zapisy intencji mszalnych na przyszły rok
2025.  Prosimy  składać  w  zakrystii  kartki  z  intencjami
mszalnymi, z proponowaną datą odprawienia Mszy św. Intencje
zostaną zapisane na wskazany dzień, a jeśli termin będzie już
zajęty, zapiszemy w najbliższym dniu. W przedsionku kościoła
znajdują się druczki, którymi możemy się posłużyć. Intencje



będą także zapisywane w zakrystii.

9. Do wieczności odszedł śp. Józef Konieczko, l.62, śp. Eryk
Rippel, l. 84 oraz śp.  Andrzej Kaczkowski, l. 70. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
07.10 do 13.10.2024 r.
Poniedziałek 07.10.2024 NMP Różańcowej  

7.00 Za + matkę Gabrielę Kołodziej w 3 r. śm. o radość życia
wiecznego. 

17.00 Za + córkę Beatę Jurkowską w 3. r. śm., braci Jana i
Michała, rodziców, teściów, babcie i dziadków, o dar życia
wiecznego, za dusze czyśćcowe oraz o zdrowie i opiekę Bożą dla
dzieci i wnuków.            

Wtorek 08.10.2024

7.00 Za + męża i ojca Pawła Stotko, ++ rodziców, za ++ z pokr.
Stotko i Torka.      

17.00  /św.  Anna/  Za  +  ojca  Andrzeja  Szymczykiewicz  z  ok.
urodzin.  

Środa 09.10.2024

7.00 Za + męża Arnolda Warmer z ok. ur., rodziców, teściów, za
żyjących i ++ z rodziny Warmer i Długosz.

17.00 /szkolna/ Za ++ Annę i Pawła Labisz + siostrę Barbarę,
rodziców Annę i Maksymiliana Krel, siostrę Irmgardę, szwagra
Franciszka ++ z całego pokr. i za dusze czyśćcowe.     
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Czwartek 10.10.2024  

7.00 Za + Alfonsa Kubis w 30 dzień po śm., + żonę Matyldę,
rodziców obu stron, brata Józefa i za dusze czyśćcowe. 

17.00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Lidię Kesler z ok.
ur., ojca Józefa, dziadków, ++ z rodzin Kesler, Gopoń, Firlus
i Waszczuk oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.    

Piątek 11.10.2024 św. Jana XXIII, papieża

7.00 Za ++ rodziców Łucję i Piotra Konieczko, teściów Pawła,
Weronikę i Monikę Polok, męża Józefa ciocię Marię Nowański,
bratową  Rozalię  ++  z  pokr.  Konieczko  i  Polok,  za  dusze
opuszczone i czyśćcowe.

18.00  /młodz./  Za  ++  rodziców  Monikę  i  Stefana  Kochanek,
siostrę Krystynę, brata Norberta i za ++ z pokr. 

Sobota 12.10.2024  

7.00 Za żyjących i ++ parafian oraz za wspólnoty z naszej
parafii.

18:00/niedz./ Za + syna Mariusza Kasprzak w r. śm., + męża,
rodziców, ciocię Marię, brata Norberta ++ z pokr. i za dusze
czyśćcowe.  

XXVIII Niedziela Zwykła 13.10.2024

7.00 Za ++ rodziców Helenę i Mariana Makarewicza oraz za ++ z
rodziny.       

8.15 /niem./ Za wstaw. Św. Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie
i Boże błog. z ok. rocznicy małż. Elżbiety i Jana Czech oraz o
opiekę Bożą w rodzinie.. 

9.00 /św. Anna/ Za + ciocię Monikę Tkocz ++ Klarę, Barbarę i
Joachima Wieczorek ++ dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące.

9.30 Za + ojca, dziadka i pradziadka Henryka Jędrzejczyka o



dar życia wiecznego.   

11.00 Za + Zofię Szmatuła o dar życia wiecznego z Bogiem.

15.00 Nabożeństwo różańcowe.

16.00 W int. rocznego dziecka Franciszka Kondziela, rodziców i
chrzestnych.     

„Niech łaska Twoja zawsze nam
sprzyja”…
W tych słowach pieśni maryjnej zawiera się wielkie pragnienie
skutecznego  orędownictwa  Matki  Bożej.  Zbliża  się  miesiąc
październik w czasie którego gromadzimy się w naszym kościele
na nabożeństwach różańcowych.

Różaniec  jest  jedną  z  najbardziej  popularnych  modlitw  na
świecie. Była to modlitwa umiłowana przez papieża Jana Pawła
II, który w 2002 roku dołączył do różańca także czwartą część
– tajemnice światła i w tym samym roku ogłosił Rok Różańca
Świętego.

Św. Jan Paweł II w liście o różańcu pisze, że tradycyjnie
do odmawiania różańca używa się koronki i pięknie wyjaśnia jej
symbolikę: „Koronka zwraca się ku wizerunkowi Ukrzyżowanego,
który otwiera i zamyka samą drogę modlitwy. Na Chrystusie
skupia się życie i modlitwa wierzących. Wszystko od Niego
wychodzi,  wszystko  ku  Niemu  zdąża,  wszystko  przez  Niego,
w  Duchu  Świętym,  dochodzi  do  Ojca”.  Wymowny  więc  i  godny
naśladowania jest gest pocałunku krzyżyka, kiedy rozpoczynamy
i kończymy modlitwę różańcową

Koronka różańca, jak pisze św. Jan Paweł II, „przypomina więzi
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komunii i braterstwa, łączące nas wszystkich z Chrystusem”.
Dobrze jest mieć swój osobisty różaniec, którego paciorki będą
wytarte od częstej modlitwy, a w chwili śmierci ktoś oplecie
nim nasze zastygłe ręce. Niech różaniec ma swoje miejsce,
np. przy łóżku, na stoliku, gdzie stoi krzyż lub figura Matki
Bożej, a może po prostu w kieszeni ubrania czy w torebce,
by zawsze był pod ręką. Pamiętajmy jednak, że koronka różańca
to  nie  amulet  zawieszony  przy  lusterku  w  samochodzie,
zaplątany, bo nigdy nieużywany. I nie służy on do zabawy,
ale do modlitwy. Różaniec może być pięknym prezentem z okazji
ślubu,  urodzin  czy  imienin.  Możemy  w  ten  sposób  zachęcić
kogoś, by sięgnął po tę modlitwę.

Wiele  uzdrowień  dokonało  się  i  dokonuje  dzięki  modlitwie
różańcowej. Mógłbym w tym miejscu przytoczyć świadectwo osoby
cudownie ocalonej z wypadku drogowego. Jak podają media w
czasie  pożaru  we  wrześniu  bieżącego  roku  ogień  zniszczył
Sanktuarium w Kordobie, ocalała jedynie figura Maryi Dziewicy.
W relacji dziennikarskiej pojawia się konkluzja o konieczności
modlitwy różańcowej. Pobożność maryjna tak bardzo utrwalona w
naszej duchowości jest ukierunkowana na odmawianie różańca.
Niech nie zabraknie modlitwy w intencji poszkodowanych naszych
braci i sióstr w powodzi. 

Różańcem  modlił  się  często  też  błogosławiony  Prymas
Tysiąclecia  kard.  Stefan  Wyszyński.  Do  odmawiania  różańca
wzywała Matka Boża w czasie objawień, m.in. w Lourdes, w La
Salette czy w Fatimie. Nie pozostaje nam nic innego jak modlić
się na różańcu, ponieważ zawsze prosimy – „Módl się za nami
Zdrowaś Maryja”.  [ks. Adam]



Kto nie jest przeciwko nam,
ten jest z nami
Wiary  nie  można  sprywatyzować.  Nikt  nie  ma  prawa  mówić  o
sobie, że jest ścisłą strefą wiary, do której obcym zakaz
wstępu. Także chrześcijaństwo nie jest strefą, do której obcym
zakaz wstępu! Pan Jezus był otwarty na wszystkich, którzy do
Niego się zbliżali i do Niego przychodzili. Potwierdzają to
słowa,  które  usłyszymy  dzisiaj  w  Ewangelii:  Kto  nie  jest
przeciwko nam, ten jest z nami. A na innym miejscu czytamy
słowa: Wszystko, co Mi daje Ojciec, do Mnie przyjdzie, a tego,
który do Mnie przychodzi, precz nie odrzucę. Powinniśmy się
cieszyć z każdego dobra, które nas zaskakuje. Człowiek, który
całe życie był daleko od Kościoła, na łożu śmierci szczerze
prosi o kapłana, chce się wyspowiadać. Matka ucieszyła się z
obecności syna, który z okazji jej urodzin przyszedł na Mszę
świętą sprawowaną w jej intencji. Dotąd nigdy tego nie robił.
Czasami reakcje na tego typu zaskoczenia bywają różne: Całe
życie był daleko od Boga, a teraz nagle go wzięło. Nie zawsze
potrafimy się cieszyć z takich zwrotów, nawet jeśli są bardzo
szczere i autentyczne. Zwłaszcza, że jest tak wielu ludzi,
także w naszych rodzinach, którzy nie chcą być ani z nami, ani
nie chcą być z Chrystusem. Co więcej, nie ukrywają swojego
negatywnego  nastawienia  do  Boga,  do  Kościoła,  do  ludzi
wierzących.  Św.  Monika,  matka  św.  Augustyna,  nigdy  nie
straciła wiary, że przyjdzie taka chwila, gdy jej syn stanie
się członkiem Kościoła. I o to wytrwale się modliła. I tę
łaskę dla swego syna wyprosiła u Boga. [prob.]
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Boże, dawco radości…
Boże, dawco radości, spraw, abyśmy dostrzegali jak wiele jest
powodów  do  wdzięczności  Tobie.  Niech  nasze  serca  zostaną
uzdrowione  z  wszelkiej  obojętności  i  ślepoty  wobec  Twoich
darów, których tak hojnie nam udzielasz. Daj nam dostrzec
Twoją miłość, którą nam ukazujesz poprzez codzienność. Spraw,
abyśmy coraz częściej Tobie z serca dziękowali za wszystko, co
nas spotyka. Twórco radości! Daj nam radość serca, aby więcej
było w nas uśmiechu niż smutku. Niech radość z samego faktu
bycia Twoim dzieckiem, przepełnia nasze serca i promieniuje w
otoczeniu! Niech nasze serca śpiewają Tobie hymn uwielbienia
za godne podziwu dzieło Odkupienia! Niech ten drogocenny dar
Twojego Ducha obfituje w naszym życiu i otwiera nasze serca na
miłość i pokój. Maryjo, ucz nas otwierać się na Ducha Świętego
i Jego dary, a następnie jak dzielić się nimi ze wszystkimi,
których spotykamy. Amen. 
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